dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho � alíquota SAT/RAT, e aquelas destinadas a outras entidades e fundos � Terceiros (SENAR), no montante atualizado de R$ 751.309,30 (setecentos e cinqüenta e um mil, trezentos e nove reais e trinta centavos) acrescidos de juros e multa.
Nos termos do Relatório Fiscal, a notificada é uma agroindústria do setor sucro-alcooleiro, sendo devidas as contribuições lançadas, as quais incidem sobre a totalidade da receita bruta obtida com a comercialização, nos termos do artigo 22-A da Lei 8.212/91.

[...]

Conclusão
Diante do exposto, voto por conhecer do Recurso Voluntário, para dar-lhe provimento.
(documento assinado digitalmente)
Douglas Kakazu Kushiyama

destinadas a outras entidades e fundos — Terceiros (SENAR), no montante atualizado 

de R$ 751.309,30 (setecentos e cinqüenta e um mil, trezentos e nove reais e trinta 

centavos) acrescidos de juros e multa. 

Nos termos do Relatório Fiscal, a notificada é uma agroindústria do setor sucro-

alcooleiro, sendo devidas as contribuições lançadas, as quais incidem sobre a totalidade 

da receita bruta obtida com a comercialização, nos termos do artigo 22-A da Lei